
i Тыва 

1 ;плено 
сов 
.М. Самдан 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТУДУГ 
БОЛГАШ КОММУНАЛ АЖЫЛ-

АГЫЙ ЯАМЫЗЫ 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ОТ 2 0 1 9 г-

ПРИКАЗ! 
{ ^̂ С̂ТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЬ'ВА ' 
| г? : . № щ $ _ - ' — М - - — ub u s j r / / LAC^ 

IFer* страционный № И (f 

Об утверждении Положения о порядке принятия государственными 
гражданскими служащими Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Тыва почетных и специальных 

званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных 
организаций, политических партий, иных общественных объединений, в 

том числе религиозных, и других организаций 

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 
10 октября 2015 г. № 506 «Об утверждении Положения о порядке принятия 
лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской 
Федерации, отдельные должности федеральной государственной службы, 
почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных 
государств, международных организаций, политических партий, иных 
общественных объединений и других организаций», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия 
государственными гражданскими служащими Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва почетных и специальных 
званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных 
организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том 
числе религиозных, и других организаций. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва от 30 октября 2017 г. № 
189-од «Об утверждении Порядка принятия государственными гражданскими 
служащими Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва наград, почетных и специальных званий (кроме научных) от 
иностранных государств, международных организаций». 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Министр Е.Ю. Овсянников 



Утверждено 
приказом Минстроя Республики Тыва от 16 иш/иъси 2019 г. № -у 

Положение 
о порядке принятия государственными гражданскими служащими 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва почетных и специальных званий (кроме научных), 

наград иностранных государств, международных организаций, 
политических партий, иных общественных объединений, в том числе 

религиозных, и других организаций 

1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия с 
разрешения представителя нанимателя государственными гражданскими 
служащими Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва (далее - Министерства) почетных и специальных званий, 
наград/и иных знаков отличия (кроме научных) (далее - звания, награды) 
иностранных государств, международных организаций, политических партий, 
иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других 
организаций. 

2. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2015 г. № 506 «Об 
утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими 
отдельные государственные должности Российской Федерации, отдельные 
должности федеральной государственной службы, почетных и специальных 
званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, 
международных организаций, политических партий, иных общественных 
объединений и других организаций», Указом Главы Республики Тыва от 25 
марта 2016 г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке принятия почетных 
и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, 
международных организаций, политических партий, иных общественных 
объединений, в том числе религиозных, и других организаций». 

3. Разрешение представителя нанимателя обязаны получить 
государственные гражданские служащие Министерства (далее - гражданский 
служащий) при получении ими званий, наград иностранных государств, 
международных организаций, политических партий, иных общественных 
объединений, в том числе религиозных, и других организаций. 

4. Гражданский служащий, получивший звание, награду либо 
уведомленный иностранным государством, международной организацией, 
политической партией, иным общественным объединением, в том числе 
религиозным, или другой организацией о предстоящем их получении, в течение 
трех рабочих дней представляет представителю нанимателя ходатайство о 
разрешении принять звание, награду иностранного государства, 
международной организации, политической партии, иного общественного 
объединения, в том числе религиозного, или другой организации (далее -



ходатайство), составленное по форме, предусмотренной Указом Главы 
Республики Тыва от 25.03.2016 г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке 
принятия почетных и специальных званий (кроме научных), наград 
иностранных государств, международных организаций, политических партий, 
иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других 
организаций». 

5. Гражданский служащий, отказавшийся от звания, награды, в течение 
трех рабочих дней представляет представителю нанимателя уведомление об 
отказе в получении звания, награды иностранного государства, международной 
организации, политической партии, иного общественного объединения, в том 
числе религиозного, или другой организации (далее - уведомление), 
составленное по форме, предусмотренной Указом Главы Республики Тыва от 
25.03.2016 г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке принятия почетных 
и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, 
международных организаций, политических партий, иных общественных 
объединений, в том числе религиозных, и других организаций». 

6. Гражданский служащий, получивший звание, награду до принятия 
представителем нанимателя решения по результатам рассмотрения 
ходатайства, передает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы 
документов к ней на ответственное хранение в отдел правового и кадрового 
обеспечения Министерства в течение трех рабочих дней со дня их получения. 

7. В случае если во время служебной командировки гражданский 
служащий получил звание, награду или отказался от них, срок представления 
ходатайства либо уведомления исчисляется со дня возвращения гражданского 
служащего из служебной командировки. 

8. В случае если гражданский служащий по не зависящей от него причине 
не может представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы 
документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в сроки, 
указанные в пунктах 4 - 6 настоящего Положения, гражданский служащий 
обязан представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы 
документов к званию, награду и оригиналы документов к ней не позднее 
следующего рабочего дня после устранения такой причины. 

9. Обеспечение рассмотрения представителем нанимателя ходатайств, 
информирование лица, представившего (направившего) ходатайство 
представителю нанимателя, о решении, принятом представителем нанимателя 
по результатам рассмотрения ходатайств, а также учет уведомлений 
осуществляются отделом правового и кадрового обеспечения Министерства. 

10. Письменное разрешение принимается представителем нанимателя в 
течение одного месяца со дня поступления ходатайства и оформляется путем 
наложения представителем нанимателя на ходатайство в левом верхнем углу 
резолюции соответственно «разрешаю» или «не разрешаю» с проставлением 
даты и подписи. 

11. В случае удовлетворения представителем нанимателя ходатайства 
гражданского служащего отдел правового и кадрового обеспечения 
Министерства в течение десяти рабочих дней передает гражданскому 



служащему оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов 
к ней. 

12. В случае отказа представителем нанимателя в удовлетворении 
ходатайства гражданского служащего, отдел правового и кадрового 
обеспечения Министерства в течение десяти рабочих дней сообщает 
гражданскому служащему об этом и направляет оригиналы документов к 
званию, награду и оригиналы документов к ней в соответствующий орган 
иностранного государства, международную организацию, политическую 
партию, иное общественное объединение, в том числе религиозное, или другую 
организацию. 


